

Fra: olav edvin heggvold[olavheggvold@hotmail.com]
Sendt: 20.09.2023 21:50:28
Til: Postmottak SFTL[sftlpost@statsforvalteren.no]
Tittel: Høring forslag til ny forvaltningsplan for rovdyr region 6.

Forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-norge revidering.

Rovviltnemda i region 6 Midt-Norge sendte 9.06.23 forslag til revidert forvaltningsplan for rovvilt til høring.

Denne revidering er den 6 i rekken og nemda har ikke lagt opp til de store endringene verken i avgrensning av forvaltnings-området eller i annet innhold. Det overordna målet er å oppnå stortingets todelte målsetting ,det vil si å oppnå regionalt

bestandsmål for de enkelte rovviltartene i region 6 og samtidig sikre aktiv bruk av utmarka ved geografisk differensiert

stortinget bestemte s.Forvaltningsplanen har også som mål å senke konfliktnivået og å øke forutsigbarheten for beitebrukere og andre som berøres av rovdyr.

Sør-trøndelag sau og geit synes at rovviltnemda i sitt forslag til ny forvaltningsplan har gjort en kjempejobb med dette forslaget og er veldig glad for at det ikke kommer forslag om store forandringer i forhold til dagens forvaltningsplan.

Forvaltningsområdene for de 3 store opprettholdes stort sett som i dag.Områder som ligger utenfor disse forvaltningsområdene blir da å betrakte som beiteprioriterte områder.Idisse områdene må terskelen for å ta ut skadedyr vere veldig lav.

Bestanden av jerv har etterhvert vokst seg til å bli ganske mye større en det bestandsmålet som stortinget sa den skulle vere.Dette har ført til ekstreme store tap i enkelte beiteprioriterte områder.Derfor bør det bli enda enklere å få ta ut jerv som forebyggende tiltak i slike områder.En bør sørge for at alle dyr som ikke blir felt av tildelt kvote i lisensjakta blir tatt ut. Videre så er den store økningen av kongeørnbestanden blitt et stort problem for saueneringa.Det store problemet her

er at det ikke finnes noen forskrift for uttak av ørn som gjør skade.Det gjør at det er nesten umulig å få skadefelling av ørn som gjør stor skade.En slik forskrift bør komme på plass forttest mulig.Her må det jobbes opp i mot de poltiske miljøene.

Det er videre veldig viktig at det bevilges nok midler til forebyggende tiltak.Det er videre viktig at disse midlene blir brukt på en slik måte at de er med å reduserer tapene.Midlene må ikke brukes slik at de virker skadeforskyvende.

Det må brukes midler til æ styrke de interkommunale skadefellingslagene.En ser at de er blitt veldig viktig for å sikre at skadegjørere blir tatt ut på en rask og effektiv måte.

Sør-trøndelag sau og geit ser at forslaget til ny forvaltningsplan for region 6 har lite endringer fra godkjent plan fra 2018.

Det er laget veldig glad for og vil rose sittende rowvilynemd for den jobben som her er gjort.

Har nevnt forvaltningen av kongeørn tidligere i dette høringssvaret. Sør-trøndelag sau og geit foreslår at det taes inn et eget kapitel om tiltak og forvaltning av kongeørn i den nye forvaltningsplanen i påvente av at stortinget forhåpentligvis vedtar en egen forskrift om uttak av skadevoldende ørn.

Med hilsen Sør-trøndelag sau og geit.

Olav Edvin Heggvold